
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 56 
del 24/11/2020

Oggetto:  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE  E  DEI  DUE  VICE 
PRESIDENTI DEL CONSIGLIO COMUNALE

L’anno duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di novembre, alle ore 18:49 nella sala 
conferenze  Filippo Canu,  alla I^ convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale:

Mulas Massimo P Madeddu Gianpiero P 

Satta Salvatore Francesco P Murgia Antonello P 

Piras Claudio P Pantaleo Alessandro P 

Spanu Bastianino P Pintus Claudia P 

Bassu Michele P Ruiu Gavino P 

Bruzzi Quirico P Pusceddu Sabrina P 

Cabitta Antonio P Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Cermelli Giovanni Ivan P Mura Gaetano Stefano P 

Cirotto Anna Rita P Sanna Gavino Giuseppe P 

Conticelli Paola Rossana P 

Dessi’ Anna Lisa P  

Ledda Massimiliano P 

Assegnati n. 21 Presenti n. 21
In carica n. 21 Assenti n. 

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Marina Piras. 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 
espresso parere favorevole;   

 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 
espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE f.f. 

In  prosecuzione  di  seduta,  alle  ore  18:49,  passa  all’esame  del  5°  argomento  posto  all’odg: 
“Elezione del  Presidente  e  dei  due Vice  Presidenti  del  Consiglio  Comunale”,  relazionando  nel 
merito.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 1694 del 18/11/2020, predisposta  dal  Dirigente dell’Area 
affari  generali,  personale,  contratti,  sport,  cultura,  turismo,  politiche  sociali,  ,  con  la  quale  si  
propone:  “ELEZIONE  DEL PRESIDENTE  E  DEI  DUE  VICE  PRESIDENTI  DEL CONSIGLIO  
COMUNALE”. 

RILEVATO che la stessa proposta deliberativa ha riportato il  preventivo parere favorevole del 
Dirigente dell’ Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali in  
ordine alla regolarità tecnica e del Dott. Franco Satta, Dirigente del Servizio Finanziario in ordine 
alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

Procede alla  votazione segreta  per  l’elezione del  Presidente,  con l’assistenza degli  scrutatori 
Consigliera Cirotto per la maggioranza e Consigliere Bruzzi per la minoranza e ottiene il seguente 
risultato: 

Presenti n. 21 Consiglieri

Votanti n. 21 

Hanno riportato voti: 

Satta Salvatore Francesco n. 17 

Bruzzi Quirico n. 1

Scheda bianca n. 3 

In base  all’esito della votazione viene proclamato  eletto Presidente del Consiglio Comunale  il 
Sig. Salvatore Francesco Satta. 

Prosegue le attività di votazione ai fini dell’elezione dei due Vice Presidenti a scrutinio segreto e 
con voto limitato ad un solo nome. Il Presidente f.f. precisa che uno dei due Vice Presidenti dovrà 
essere espresso dalla minoranza. 



La votazione segreta, effettuata con l’assistenza degli scrutatori Cirotto e Bruzzi, dà il seguente 
risultato: 

Presenti n. 21 Consiglieri

Votanti n. 21 

Hanno riportato voti: 

 Dessì Anna Lisa n. 14

Bruzzi Quirico n. 6

Cabitta Antonio n. 1 

PRESO atto dell’esito della votazione, 

DELIBERA

di  nominare  Presidente  del  Consiglio  Comunale  Sig.  Salvatore  Francesco  Satta  e  Vice 
Presidenti i Sigg.ri Anna Lisa Dessì per la maggioranza e Quirico Bruzzi per la minoranza.   

IL PRESIDENTE f.f. 

mette in  votazione l’immediata eseguibilità  dell’atto  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4 del  TUEL 
267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON n. 21 Consiglieri presenti e votanti  ad unanimità di voti

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000, stante la necessità di costituire l’ufficio di Presidenza. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente F.F. Il  Segretario Generale

Sig. Bastianino Spanu Dott.ssa Maria Piras 



Documenti Allegati

Titolo Impronta
TESTO PROPOSTA FIRMATO 
DIGITALMENTE

400CAC19C7635255D0BB3C48F8821DB89C9CAB2FB5DDDE62C6
F15C08569805FC 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
67D8DB430A6321F896F01CD7C5A79E092E5F831FBADE67ED47E
67A15AB571167 

ESPRESSIONE PARERE DI 
REGOLARITÀ CONTABILE

3058B7862EF802D874CC99733DEF22188D624FF9A43EF132EE0A
FC194AD57F2E 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 21
	In carica n. 21 Assenti n.

	Comune di Porto Torres
	IL PRESIDENTE f.f.


		2020-12-01T11:59:48+0000
	PIRAS MARINA


		2020-12-02T09:56:37+0000
	SPANU BASTIANINO




